
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Praha, 8. července 2013  

 
V červenci bylo bez práce 7,5 procent lidí 

 
K 31. červenci 2013 evidoval Úřad práce ČR celkem 551 096 nezaměstnaných lidí. To 

je o 10 623 více než ke konci června, meziročně přibylo 65 499 lidí bez práce. Podíl 

nezaměstnaných lidí byl o 0,2 p. b. vyšší než letos v červnu a dosáhl tak 7,5 procent. 

Podíl nezaměstnaných mužů byl 7,3 % a žen 7,7 %. 

 

Úřad práce ČR ke konci července evidoval celkem 29 142 nezaměstnaných absolventů škol 

a mladistvých. Meziročně to je o 8 100 osob více, ve srovnání s letošním červnem pak 

o 2 246 více. Na celkové nezaměstnanosti se tato skupina podílí 5,3 procenty. Bez práce 

bylo na konci července v absolutních číslech 280 722 žen (50,9 % z celkového počtu 

nezaměstnaných) a 61 721 osob se zdravotním postižením (11,2 %).  

 

Během července bylo nově zaevidováno 52 863 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to 

bylo více o 14 329 lidí. Ve srovnání se stejným obdobím loni o 4 440 více. Z evidence 

v červenci odešlo 42 240 uchazečů o zaměstnání (ukončená evidence, vyřazení uchazeči), 

což bylo o 3 284 nezaměstnaných méně než v červnu a o 4 828 více než v červenci 2 012. 

Do zaměstnání z nich v červenci 2013 nastoupilo 16 847, tedy o 7 879 méně než v měsíci 

předchozím a o 4 249 méně než v červenci minulého roku. Celkem 25 393 uchazečů bylo 

vyřazeno bez umístění.  

 

Nejvyšší podíl nezaměstnaných zaznamenal Úřad práce ČR k 31. červenci 2013 v okresech 

Most (13,6 %), Bruntál (12,3 %), Ústí nad Labem (12,2 %), Karviná (11,9 %) a Chomutov 

(11,5 %). Nejnižší nezaměstnanost byla naopak v okresech Praha-východ (3,4 %), Praha-

západ (4,2 %), Mladá Boleslav (4,6 %), Pelhřimov (4,7 %), Prachatice (4,8 %), Plzeň-jih 

(4,9 %), hl. m. Praha a Benešov (shodně 5,0 %). Meziměsíčně se nezaměstnanost snížila 

v okresech Jeseník (o 4,0 %), Cheb (o 0,9 %), Teplice (o 0,6 %) a Bruntál (o 0,1 %). 

 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo letos v červenci celkem 111 317 uchazečů 

o zaměstnání, tj. 20,2 % všech uchazečů vedených v evidenci. Letos v červnu podporu 

v nezaměstnanosti dostávalo 20,2 % nezaměstnaných, loni v červenci pak 18,9 %.  

 

Podle posledních dostupných údajů byla míra nezaměstnanosti zpracovávaná 

EUROSTATEM pro mezinárodní srovnání v letos v červnu v ČR 6,4 %, v EU27 10,7 %. 

Více na: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database.  

 

Úřad práce ČR evidoval k 31. červenci 2013 celkem 40 175 volných pracovních míst. Bylo 

jich o 3 857 méně než v předchozím měsíci a o 918 méně než v červenci 2012. Na jedno 

volné pracovní místo připadalo v průměru 13,7 uchazeče, z toho nejvíce v okresech Bruntál 

(57,4), Havlíčkův Brod (50,3), Karviná (49,4), Jeseník (47,5), Hodonín (36,9) a Třebíč (34,9). 

Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 4 617 vhodných pro osoby se zdravotním 

postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 13,4 OZP. Volných pracovních 

míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 9 657, na jedno volné místo připadalo 

3,0 uchazečů této kategorie.  

 

Informace o vývoji nezaměstnanosti jsou dostupné na integrovaném portálu MPSV na  

adrese http://portal.mpsv.cz/stat.                                                                                             

 

Štěpánka Filipová  

tisková mluvčí 

http://www.mpsv.cz/
http://portal.mpsv.cz/stat

